
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 10.LISTOPADU 2021 
 

 

Usnesení č. 919/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 13 

Rada města s c h v a l u j e 

návrh na rozpočtové opatření OCR č. 13: 

přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Školní 

jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora na investiční příspěvek ve výši 900 

000 Kč na nákup dvou konvektomatů. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 14.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 13 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 900 000 Kč  

Ředitel příspěvkové organizace Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora 

pan Jiří Lázňovský předkládá žádost o převod finančních prostředků ze schváleného 

neinvestičního příspěvku ve výši   900 000 Kč na investiční příspěvek.   

Jedná se o finanční prostředky, které byly schváleny v příspěvku na rok 2021. 

Navrhujeme radě města schválit rozpočtové opatření OCR č. 13.  

Rozpočtová skladba v Kč:    

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3141 5331 2867 52740 Školní jídelny KH  

                  

  3 942 000,00 

              

3 958 385,00 

 

-900 000,00 

  

3 058 385,00 

 

3141 

 

6351 

 

2867 

 

0 

 

Školní jídelny KH   

 

                0,00 

 

                0,00 

 

  900 000,00 

 

  900 000,00 

 

Příspěvková organizace obdrží z OCR písemnou úpravu příspěvku na rok 2021 

s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OCR č. 13. 

 

 



 

 

Usnesení č. 920/21 k dotačnímu programu - malé kulturní projekty IV. čtvrtletí 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do dotačního programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti kultura v mimořádném termínu - realizace 

projektu ve IV. čtvrtletí 2021 následovně: 

Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403/3, Kutná Hora - Benefiční vánoční koncert - 

První adventní svíčka pro charitu ve výši 5. 000 Kč, 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu a). 

Zodpovídá : Ing. M. Pravdová      Termín : 30.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

Jedná se o žádost přijatou v mimořádném termínu pro IV. čtvrtletí roku 2021. 

Přehled žádostí v dotačním programu Malé kulturní projekty pro rok 2021 -  

IV. Q 2021 a navrhované rozdělení dotací v Kč – mimořádný termín 

 

Číslo projektu Název Žadatel Adresa žadatele 

Požadovaná 

částka 

Celková 

částka 

06/KUL/2021-010 Benefiční vánoční 

koncert - První adventní 

svíčka pro charitu 

Oblastní charita 

Kutná Hora 

Havířská 403/3, 284 

01 Kutná Hora 

5000 7000 

 

 

 

 

Usnesení č. 929/21 k rozpočtovému opatření OPP č. 22 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 22 - navýšení rozpočtu o státní finanční 

podporu v rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR na rok 2021 na obnovu 

vnějšího pláště domu č. p. 56 nám. Národního odboje, restaurování vitrajových výplní a 

obnovu dřevěných částí oken a dveří Kamenného domu č. p. 183 Václavské náměstí, IV. 

etapu opravy opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory, obnovu fasád bývalé celnice v 

areálu Kouřimské brány a restaurování fasád č. p. 188 Štefánikova ulice v celkové výši 

2.235.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.11.21 



 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 22 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 2.235.000 Kč 

Odůvodnění: Ústřední komise Ministerstva kultury ČR pro Program regenerace MPR a 

MPZ projednala a schválila rozdělení státní finanční podpory pro rok 2021 pro Město 

Kutná Hora ve výši 2.235.000 Kč. 

 Rozdělení dotace v celkové výši 2.235.000 Kč na jednotlivé akce odsouhlasilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. 744/21 ze dne 14. 9. 2021. 

 Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků 

o částku 2.235.000 Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870   34054 

MKČR – program regenerace 

městských památkových rezervací 

a zón 0 0 2 235 000 2 235 000 

3322 5171 2870 13019 34054 Č. p. 56 Národního odboje 0 0 470 000 470 000 

3322 5171 2870 11637 34054 Kamenný dům – restaur. vitráží 0 0 600 000 600 000 

3322 5171 2870 11023 34054 Oprava opěrné zdi u Barbory 0 0 1 015 000 1 015 000 

3322 5493 2870 11029 34054 Bývalá celnice, Kouřimská brána 0 0 65 000 65 000 

3322 5213 2870 11030 34054 Č. p. 188 Štefánikova  0 0 85 000 85 000 

 

Usnesení č. 932/21 k rozpočtovému opatření VNS č. 04 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření VNS č. 04, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků na straně příjmů i výdajů ve výši 193 799,39 Kč z důvodu 

poskytnutí dalšího příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o 

kompenzačním bonusu pro rok 2021. Na straně výdajů bude navýšena provozní 

rozpočtová rezerva města. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření VNS č. 04  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 



Částka: 193 799,39 Kč. 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na zapojení poskytnutého příspěvku ze státního 

rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021. 

Ministerstvo financí na základě zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2021 poskytuje obcím prostřednictvím kraje další příspěvek ze státního rozpočtu, určený 

ke zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. Jedná se o příspěvek za bonusové 

období od 1. února 2021 do 31. května 2021.  

Uvedený příspěvek je ve výši 193 799,39 Kč.  

Výše příspěvku pro obce se stanovuje na základě platné prováděcí vyhlášky č. 358/2020 

Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně 

z přidané hodnoty a daní z příjmů. Příspěvek pro obce byl propočítán na základě 

informace GFŘ o vyplacených kompenzačních bonusech za 3. Q 2021( dle stavu 

k 30.9.2021).   

Přijatý příspěvek zaúčtujte v příjmech na položku 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z 

všeobecné pokladní správy státního rozpočtu s účelovým znakem 98037. 

 Jelikož se jedná o poskytnutí neúčelového příspěvku, doporučuje Ministerstvo financí, 

aby se uvedeným účelovým znakem neoznačovali výdaje. 

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 

za rok 2021. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa SpPo OrJ UZ Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava UR po 

úpravě 

 4111 2059 98037 Kompenzační 

bonus 

0,00 4 397701,80 193 799,39 4591501,19 

6171 5901 2200  Neinvestiční 

rozpočtová 

rezerva 

200 000,00 526 017,07 

 

193 799,39 719 816,46 

 

 

 

 


